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B i l a g  l .  

Jndenrigsministeriet 

Kjøbenhavn, den 28de Februar 1893. 

J  Skrivelse af 28de f. M. har det ærede Udvalg til Jndenrigsministeriet 
rettet forskellige Spørgsmaal angaaende Jagten paa den kongelige Vildtbane og det 
kongelige Fasaneri paa Amager. » » · » 

- J  Anledning heraf skal man efter stedfunden Brevveksling med Finansmmsp 
steriet tjenstlig meddele: 3 

er. Ylflosningen af Jagtretten paa den i Frederiksborg Amt beliggende Del af det 
kongelige Vildtbanedistrikt i det nordostlige Sjælland er ikke fuldt gennemført, 
idet saadan Aflosning endnu staar tilbage med Hensyn til 3 hele Byer, Vorup, 
Strølille og Høveltsvan , saa vel som for et Antal spredt liggende Ejendomme. 
Heller ikke paa den i jøbenhavns Amt beliggende Del af nævnte Vildtbane- 
distrikt er Jagtrettens Afløsning fuldstændig gennemført, detaillerede Oplys- 
ninger i saa Henseende, -der ikke i Ojeblikket have kunnet tilvejebringes skulle 
saa vidt muligt senere blive Udvalget ttlstillede Det fremgaar imidlertid til- 
strækkelig af det anførte, at den ongelige Vildtbane endnu faktisk eksisterer. 
Paa det tidligere kongelige Odsherreds Gods antages Jagtrettens Afløsning 
at være cgennemført. · 

lo. De for Jagtretten paa den kongelige Vildtbane gældende særlige Regler ind- 
skrænke sig formentlig dertil, at Jagten paa de under Vildtbanen horende 
Arealer ikke kan udøves eller gøres til Genstand for Overdragelse af de paa- 
gældende Grundejera forinden en Aflosning af Statens Jagtret har fundet 
Sted (jsr. Frdn. af 20de Maj 1840 og Lov af 25de Marts 1851) 

oX Med Hensyn til det kongelige Fasaneri paa Amager skal man henvise til den 
i Lov af 1ste April 1871 § 14 derom indeholdte Bestemmelse. 

For saa vidt Udvalget derhos har forespurgh om der ikke maatte findes 
Øer eller Holme, ,der tilhøre Staten eller ere Statsembeder underlagte, og som mu- 

« lig kunde fredlyses for al Jagt af Hensyn til Fuglebestanden skal man, ligeledes 
efter derom fra Finansministeriet niodtageu Underretning, meddele, at der af saa- 
PcclnnedOer og Holme, som henhøre under det nævnte Ministerium, kun findes 
ø gen e: : s 

Den i Ringkøbing Fjord beliggende, saakaldte HanssLønnes Vold, paa hvil- 
ken ligesom paa Tipperne sammesteds, Græssletten aarlig bortsaelges 홢- Jagtretten 
paa disse Arealer tilhører saaledes Staten, men udøves hidtil ikke. 

To smaa Holme i Kattegattet ud for Egense By i Aalborg Amt, hvilke 
Holme ere bortlejede for Tiden indtil 1ste April 1895. - 

To Holme i Præstø Fjord, af hvilke den ene helt og den anden delvis tid- 
ligere have været tillagte Byfogedembedet i Præstø. 

Spørgsmaalet om Staten eller Kommunen er Ejer af disse Arealer, er ikke 
endelig afgjort, men de ere bortlejede indtil 1ste Maj 1896. - 

aa disse udlefede Arealer tilkommer Jagtretten Brugeren. 
ndelig er Jagtretten paa Christtanso og Graesholmen kontraktmcessig over- 

draget til F o r m  teren med den Indskrænkning, at alle og enhver har Ret til at an- 
ssstille Jagt paa dderfugle. - 

Jngersletss 홢  
i« « » » « i: L- Flerati. 

Til Folketingets Udvalg angaaende Forslag til Lov am 
Jagten. 


